ДЕПАРТАМЕНТ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПО ПРИРОДНЫМ РЕСУРСАМ И ЭКОЛОГИИ

П Р И К А З

ЛЗ. / / ^ / V

Об утверждении государственного
задания ОГКУ «Дирекция ООПТ
Смоленской области»

В соответствии с постановлением Администрации Смоленской области от
29.03.2011 № 182 «О порядке формирования государственного задания в
отношении областных государственных учреждений и финансового обеспечения
выполнения государственного задания»

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить государственное задание областному государственному
казенному учреждению «Дирекция особо охраняемых природных территорий
Смоленской области» на оказание государственных услуг (выполнение
государственных работ) на 2015 год (приложение'№ 1).

2. Директору ОГКУ «Дирекция ООПТ Смоленской области» Мамуленкову
Анатолию Андреевичу обеспечить выполнение указанного государственного
задания.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник Департамента Р.А. Захаров

)
УТВЕРЖДАЮ

Начальник Департамента
Смоленской области по
природном ресурсам и экологии

>- F.A. Захаров
2014 г.

ГОСУДАРСТВЕННОЕ ЗАДАНИЕ

на 2015 год и плановый период 2016-2017 годов

Областное государственное казённое учреждение «Дирекция особо охраняемых природных территорий
Смоленской области»

(наименование областного государственного учреждения, оказывающего государственную услугу)

807.1
код государственной услуги (услуг)

) )

ЧАСТЬ 1

Экологическое просвещение детей и молодежи Смоленской области

1. Потребители государственной услуги

Перечень категории
потребителей

государственной услуги

Основа предоставления
государственной услуги

(безвозмездная, частично
платная, платная)

Количество
потребителей государственной услуги в год (чел.) Перечень категории

потребителей
государственной услуги

Основа предоставления
государственной услуги

(безвозмездная, частично
платная, платная)

отчетный
финансовый год

текущий
финансовый

год

очередной
финансовый год

1-й год
планового
периода

2-й год
планового
периода

Дети и молодежь (от 7
до 25 лет) безвозмездная 40 45 48 51 52

2013
2. Показатели, характеризующие объем и качество государственной услуги

2.1. Объем государственной услуги (в натуральных показателях)

Наименование
показателя

объема

Единица
измерен

ия

Значение показателей объема государственной услуги
Источник

информации о
значении

показателя

Наименование
показателя

объема

Единица
измерен

ия

отчетный
финансовый

год

текущий
финансовый

год

очередной
финансовый

год

1-й год
планового

периода

2-й год
планового
периода

Источник
информации о

значении
показателя

Количество посетителей
в экскурсионных целях человек 40 45 48 51 52

Отчет об
исполнении

государственного
задания

2.2. Показатели качества оказываемой государственной услуги

2

)

Наименование
показателя, единица

измерения
Методика

расчета

Значение показателей оказываемой государственной услуги
Источник

информации о
значении

показателя

Наименование
показателя, единица

измерения
Методика

расчета отчетный
финансовый

год

текущий
финансовый

год

очередной
финансовый

год

1-й год
планового
периода

2-й год
планового
периода

Источник
информации о

значении
показателя

Динамика количества
посетителей в

экскурсионных целях в
отчетном году по

сравнению с
предыдущим годом

(%) 100 % (40 чел.) 112 % (45 чел.) 120 % (48 чел.) 127 % (51 чел.) 129 % (52 чел.)

Отчет об
исполнении

государственного
задания

Количество
разработанных
экскурсионных

программ

(шт.) 2 2 2 2 2

Отчет об
исполнении

государственного
задания

Количество и
протяженность

экологических троп
(ед./км) 1/3 1/3 1/3 1/3 1/3

Отчет об
исполнении

государственного
задания

Количество статей,
опубликованных

штатными сотрудниками
в печатных средствах

массовой информации

(шт.) 1 2 3 3 4

Отчет об
исполнении

государственного
задания

Количество
организованных лекций

экологической
направленности

(шт.) 5 6 8 9 10

Отчет об
исполнении

государственного
задания

3

) )
3. Порядок оказания государственной услуги

3.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги:
Отсутствуют

В случае отсутствия нормативного правового акта, устанавливающего требования к качеству и порядку
предоставления государственной услуги, в государственном задании устанавливаются:

3.1.1. Требования к материально-техническому обеспечению процесса предоставления государственной услуги

Вид имущества Качественные и (или) количественные требования к имуществу

Не требуется -

3.1.2. Требования к законности и безопасности оказания государственной услуги

Требования Характеристика
Безопасность соблюдение техники безопасности при проведении экскурсий

Законность проведение экскурсий в соответствии с действующим законодательством Российской
Федерации и Смоленской области

3.1.3. Требования к уровню квалификации и опыту персонала

Профессиональная подготовка работников высшее образование
Требования к стажу работы не требуется

Периодичность повышения квалификации один раз в три года
Иные требования работник ОГКУ «Дирекция ООПТ Смоленской области»

4

) )
3.1.4. Режим работы областного государственного учреждения

Понедельник - пятница с 9-00 до 18-00 выходной: суббота, воскресенье

3.1.5. Иные требования к качеству государственной услуги
Отсутствуют

4. Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги

Способ
информирования

Состав размещаемой
(доводимой) информации

Частота обновления
информации

Информационные стенды Не требуется По мере поступления новой
информации Средства массовой информации Не требуется

По мере поступления новой
информации

Сайт Департамента Смоленской области
по природным ресурсам и экологии

информация об оказываемых услугах и результатах
проведенной работы один раз в полугодие

Иная форма информирования Не требуется По мере поступления новой
информации

5. Основания для досрочного прекращения исполнения государственного задания
Ликвидация учреждения оказывающего государственную услугу

6. Предельные цены (тарифы) на оплату государственной услуги в случаях, если федеральным законодательством
предусмотрено их оказание на платной основе

Оказание платных услуг не предусматривается.

6.1. Нормативный правовой акт, устанавливающий цены (тарифы) либо порядок их установления
Отсутствует

6.2. Орган, устанавливающий цены (тарифы)

5

} )

Отсутствует

6.3. Значения предельных цен (тарифов)

№
п/п

Правовой акт Цена (тариф), единица измерения

1 - -

7. Порядок контроля за исполнением государственного задания органами исполнительной власти Смоленской области

№
п/п

Формы контроля Периодичность

1 Текущий один раз в квартал
2 Последующий один раз в год

8. Требования к отчетности об исполнении государственного задания

8.1. Потребители государственной услуги

Наименование
категории

потребителей

Форма
предоставления
услуги (платная,

частично платная,
бесплатная)

Плановое
количество

потребителей на
отчетный год, чел.

Фактическое количество
потребителей, воспользовавшихся
услугой в отчетном финансовом

году, чел.

Источник(и) информации о
фактическом значении

показателя

Дети и молодежь (от 7
до 25 лет)

бесплатная 45 45 Отчет об исполнении
государственного задания

б

) )
8.2. Показатели объема государственной услуги

Наименование
показателя Единица измерения

Значение,
утвержденное в
государственном

задании на отчетный
финансовый год

Фактическое значение
за отчетный

финансовый год

Характеристика
причин отклонения от

запланированных
значений

Источник(и)
информации о
фактическом

значении
показателя

Количество
посетителей в

экскурсионных
целях

(чел.) 45 45 -

Отчет об
исполнении

государственного
задания

8.3. Показатели качества предоставления государственной услуги

Наименование
показателя

результативности

Значение, утвержденное в
государственном задании
на отчетный финансовый

год

Фактическое значение в
отчетном

финансовом году

Источник(и) информации о
фактическом значении

показателя

Динамика количества посетителей в
экскурсионных целях в отчетном году по

сравнению с предыдущим годом, %
100 % (45 чел.) 100% (45 чел.) Отчет об исполнении

государственного задания

Количество разработанных экскурсионных
программ, шт. 2 2 Отчет об исполнении

государственного задания
Количество и протяженность экологических троп,
ед./км

1/3 1/3 Отчет об исполнении
государственного задания

Количество статей, опубликованных штатными
сотрудниками в печатных средствах массовой
информации, шт.

2 2
Отчет об исполнении

государственного задания

Количество организованных лекций
экологической направленности, шт.

6 6 Отчет об исполнении
государственного задания

7

) )

8.4. Факторы, повлиявшие на отклонение фактических объемов оказания государственной услуги от планируемых

8.5. Сроки представления отчетности об исполнении государственного задания
Один раз в квартал не позднее 15 числа месяца, следующего за отчетным кварталом; один раз в год не позднее 1

февраля года, следующего за отчетным.

8.6. Иные требования к отчетности об исполнении государственного задания
Отсутствуют

9. Иная информация, необходимая для исполнения (контроля за исполнением) государственного задания
Отсутствует

ЧАСТЬ 2

1. Наименование государственной работы

Осуществление мероприятий по организации, охране и функционированию особо охраняемых природных территорий
регионального значения
2. Характеристика работы

№
п/п

Наименование работы Содержание работы

Планируемый результат выполнения работы №
п/п

Наименование работы Содержание работы отчетный
финансовый

год

текущий
финансовый

год

очередной
финансовый

год

1-й год
планового

периода

2017 г
2-й год

планового
периода

8

) )

Образование новых ООПТ, ед. 1 1 1 1 1

Оформление охранных
обязательств, шт. - 3 5 6 6

Осуществление мероприятий
по организации, охране и
функционированию особо

охраняемых природных
территорий регионального

значения

Межевание ООПТ и
постановка на учет в

государственный кадастр
недвижимости земельных

участков с особыми условиями
использования территории, ед.

- - 1 1 1

1

Осуществление мероприятий
по организации, охране и
функционированию особо

охраняемых природных
территорий регионального

значения

Организация санитарно-
оздоровительных мероприятий

на ООПТ с привлечением на
субботники сотрудников
ОГКУ «Дирекция ООПТ

Смоленской области»,
организаций и волонтеров, шт.

2 2 4 4 4

Установка аншлагов,
информационных стендов,

оборудование мест отдыха на
территории ООПТ, шт.

0 4 4 4 4

Контроль за соблюдением
режима охраны на территории

ООПТ (количество рейдов),
шт.

25 25 26 27 27

3. Основания для досрочного прекращения исполнения государственного задания
Ликвидация учреждения, выполняющего государственную работу

9

) )

4. Порядок контроля за исполнением государственного задания

№
п/п Формы контроля Периодичность Органы исполнительной власти Смоленской области, осуществляющие контроль

за исполнением государственного задания
1 Текущий один раз в квартал Департамент Смоленской области по природным ресурсам и экологии
2 Последующий один раз в год Департамент Смоленской области по природным ресурсам и экологии

5. Требования к отчетности об исполнении государственного задания

5.1. Форма отчета об исполнении государственного задания

№
п/п

Содержание работы и результат,
запланированный в государственном
задании на отчетный финансовый год

План
Фактические результаты,
достигнутые в отчетном

финансовом году

Источник(и) информации о фактически
достигнутых результатах

1
Образование новых ООПТ, доля от

общего числа ООПТ, (%) 2 % (1 ед.) Решения органов гос. власти о придании
природным объектам статуса ООПТ

2
Оформление охранных обязательств,

доля от общего числа ООПТ, (%) 9 % (5 шт.) Утвержденные в установленном порядке
охранные обязательства

3

Организация санитарно-
оздоровительных мероприятий на

ООПТ с привлечением на субботники
сотрудников ОГКУ «Дирекция ООПТ
Смоленской области», организаций и

волонтеров, доля от общего числа
ООПТ (%)

7 % (4 шт.)

Утвержденные в установленном порядке
акты проведения санитарно-

оздоровительных мероприятий с
приложением документации,

подтверждающей выполнение
мероприятий (фотографии, справки, и

т.д.)

10

} )

4

Установка аншлагов, информационных
стендов, оборудование мест отдыха на

территории ООПТ, доля от общего
числа ООПТ (%)

8 % (4 шт.)

Утвержденные в установленном порядке
акты выполненных работ с приложением
документации, подтверждающей объем

выполненных работ (фотографии,
справки, накладные и т.д.)

6
Контроль за соблюдением режима

охраны на территории ООПТ, доля от
общего числа ООПТ (%)

47 % (26 шт.)

Утвержденные в установленном порядке
акты проведенного контроля (проверки)
с приложением оригиналов или копий
протоколов нарушений, фотографий,

планов совместных мероприятий,
графиков проведения проверок по

контролю за соблюдением режимов
ООПТ.

5.2. Сроки представления отчетов об исполнении государственного задания
Один раз в квартал не позднее 15 числа месяца, следующего за отчетным кварталом; один раз в год не позднее 1

февраля года, следующего за отчетным.

5.3. Иные требования к отчетности об исполнении государственного задания
Отсутствуют

6. Иная информация, необходимая для исполнения (контроля за исполнением) государственного задания
Отсутствует

Директор ОГКУ «Дирекция ООПТ
Смоленской области»

и